w".

JJ!,1{5

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

CoNTRATO N". 194t2022

caNTRATa DE pRESrÁÇÁo DE sERylÇo-s
ÁRIISZCOS QUE ENTRE SI CELEBRAiú DE
uM LADa a MuNlciplo DE S2BRADINH2/BA
E DO OUTRA O SR JEFERSON ÁLYES DOS
SÁ TOS NA FARIV|A ABAIXA

O MUNICIPIO DE SOBRÂDlNHO. Estado da Bahia. pessoa jurioca de C re to pub co interno ccr-
sede na Av. José Balb no de Souza s,/n. Centro. SobradnhoiBA. nscrto no Cr!pJ sob o íl
16 4.14.804i0001-10. neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito. REGIS CLEtVyS
SAMPAIO BENTO inscrto no CPF no 002.905.395 1O portador da Carte ra de deNtdaCe .
866398970 SSP,,BA. ooravante denominada CONTRATANTE e. do outro iado. c Sr JEFERSON
ALVES DOS SANTOS, pessoa fis ca nscr to no CPF sob o n" 8S8.973.315-7C Tesrdêote e Com c aCC
na Rua vtória. nc12 centro casa NovaiBA cEP no 47.300-000. representante excusrvo ca Banda
JEFFERSoN sANTos doravante srmp esmente denomrnaca coNTRATADo. allstam e ce erir3rl

entre sr a presente contrataÇâo drreta em virluCe da inexigib dade de citaçâo corn fulcrc nc a.i 25
rnc lli Le Federa n". B 666i93 - Drptoma das Lcrtaçoes e contratos Admrn strativos. que se relere
re as raJ"- a< àbar\o pàct-ada.

cr-ÁusuLa eRTMETRA - DA tNExtctBtLtDADE DE LtctrAÇÃo

1.1 O presente contrato tem sua celebraçào ca cada na lnex g b rdade Ce L C taÇáo tcmbada soo c n-
427 t2A22. nostermosdoart 25. nc. lll. da Ler N". 8.666/93 e suas a teraçÕes.

cr-Áusula SEGUNoA - Do oBJETo

2.1 O presente contrato tem como OBJETO a prestaçâo de servrço pelc CONTRATADO :
CONIRATADA. do segurnte serv Ço de apresentaÇâo artist ca
- Da Banda JEFFERSONALVES" comtodososseus ntegrantes. na dia 27tOBl2O22 das 20holmrn
às 2'lh0ímin - atraÇáo a se apresentar no tradrcional evento denominado como FôTro dc vaque,rc
estando ern sua 18' ed Çãc

PARÁGRAFo ÚNlco - os servrços referidos no capLrt da presente c áusu a sào nerentes a funçac c:
CONTRATADO que portanto não poderá transferir sua execuçâo para outrem

cLÁusula TERCEtRA - Dos sERVtÇos A SEREM pRESTADoS

3.1. o coNTRATADo se compromere a tea tzat a apresentação da Banda ern o1 hoomin (uma hora)
de duração na sede do l\4un cÍpio de SobradinholBA.

3.2 Caso ocorra algum impedimento à rca\izaçao do show igado a caso forturto ou a ío:ça ma c. as
partes deverão pactuar outra data ou procedet à devo ução do va or rntegra

PARÁGRAFO UNICO A qual dade ar1ística da apresentação Fcará sob ntera responsabrtioade do
CONTRATADO sob pena de rncorter em multa contralual. Cevcamente definda nesse .^strurrenta
sem preluízo as demais sançoes legars

CLAUSULA QUARTA . DOS PRAZOS

4.1. A v gênc a do presente contrato terá termo inioial na data de sua ass natufa e terrnc f na en 3C ae
selenúa ie 2022

cMJ n - 16 4a4 Bo4;0 1 10 Ay. Jose Balb tn ó de Souzâ S N
Soirradrnho - Bahra Fone. (074) 3538-3030

CJ0il c
U

Estado da Bahia

@* Prefeitura Municipal de Sobradinho

4.2. A prestaçao dos serviços tern nícto após o receb mento da Ordern de Servrço ou documento
equvalente autorizando a Contratada. devendo executar em conformdade com a programaÇãc ao
evento nas datas e horários destgnados na programação

clÁusula eurNTA - Dos PREÇos
5.í O valor global do contrato mpo(a em R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) c qua será paga
em coniormdade com a cláusua otava que segue medante autorzaçáo rca zadê pea Secretafa
Vur c pa oe T.l.rsq-o. C ulr-'a e Espone

5.2. Nos valores contrdos na presente cáusua estão nclusos e d uídos os cusios que
envolvem a perfeta execuÇâo Co conlrato bem como todos os custos reattvos a máo de ob.a
encargos socas e trabalhstas. as conttburÇÕes ftscats. transporte e seguro bern como as
CeSCesaS d retas e nd retas e qua squer outras necessáras a tcta da prestaÇão de Serv Ços

cr-Áusula sEXTA - Do REAJUSTAMENTo Do pREÇo

5.1. O preço dos serv ços descritos na cláusula segunda não será realustado.

cLÁusuLA sÉrrua - DAS ALTERAÇoES coNTRATUAIs
7.1, O CONTRATADO frca obrgado a acetar nas mesmas condÇôes contratuas acréscrmos cu
supressôes Cos serviÇos contratados. ate o lmite de 25% (vrnte e crnco por centot do va or n.,a.
atualrzado dc Contrato conforme o drsposto no §1' art 65. da Le no 8.666 93 alra zala peaLe r:
I648/98.

clÁusuu otrAVA - DA FoRMA DE pAGAMENTo

8.1. Os pagamentos serão realizados med ante apresentaçâo da Nota Fisca de Serv ços a qual Cevera
ser aprovada obrigator amente. pelo servidor competente da Secrelana N4unicipai de Tunsmo Cu tura
e Esporte de SobradrnhoiBA que atestará a execução do servrço reallzado conforme as suas
necessidades

8.2, O pagamento da quanta referrda no caput da Cláusua Qu nta deverá ser efetuado em moeCa
ccrrente atua em uma únca parcea até o prmero dta util subsequente ao evenro. en forma je
depós to na conta corrente n". 435254-8, vinculada a agência 3101-'l do Banco Bradesco.

ct-Áusula NoNA - DAS oeRtoaçôes Do coNTRATANTE

9.1. O CONTRATANTE se obrLga a proporcionar ao CONTRATADO todas as condiçoes necessar as
ao pleno curnprimento das obrgaÇÕes decorrentes da presente contrataÇão. consoante estabeece a
Le, no E 666,93

9.2. F scal zar e acompanhar a execuÇão do obleto contratua

9.3. Comuncar ao CONTRATADO loda e quaquer ocorrênca reacionada com a exe.uÇão ac
contrato, d igenciando nos casos que exigem providênc as correllvas.
9.4. Prov denciar os pagamentos ao CONTRATADO. à vrsta das Notas Fiscars dev damente aresteoas
pelo setor competente.

CLAUSULA oEcIMA. DAS oBRIGAÇÕES Do coNTRATADo

I

A!, Josê Ba bino de Souza S,N

L

cNpJ n. 1 6-4 4.1.80 aiãoú - r o
Sobrâárnho. Batria Fône '0;4t -1518.3030

J JlJi),;7

::W,.=.

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

'10.'1. Executar o obleto contralual de conforrr dade com as condÇôes e prazos estabelecccs peo
contratantel

í 0.2. 1\4anter. durante toda a execuçào do contrato. compattb I dade com as obngaçÕes assumrcas

10.3. Providenciar a lmedrata correçáo das deflcrênctas
CONTRATANTE]

erou rregulanCade apontadas pec

'10.4. Arcar com eventuais prejuizos causados à CONTRATANTE eou a terce.os provocêCos c.r
inef c êncra ou rrregulafldade comel da por seus empregados ou prêpostos envolv dos na execuÇác Co
con trato

'10.5. Substilu r de forma imediata e às suas expensas. os produtos etaü rcazatá a devtda co.reÇa._-
Cos servrços os quais nào estelam em condiçôes adequadas de uso eiou atendlmento das
necessrdades da Admnstração. após o fornectmento e,ou prestaÇào dos servÇos esteta1l e:l.
conformrdade corn as exrgêncras do Conttatante.

'í0.6. Assumr rnterra responsabil dade com todos os encargos e despesas dtretas e ndtretas de
caráler traba h sta. prevrdenc ár o e tributár o decorrentes do presente contrato

10.7. Oíerecer garanta dos servços prestaCos que náo poderá ter duraçâo níencr a ôo pf3zo
contratual

CLAUSULA OECIMA PRIMEIRA - OAS SANÇÓES ADMINISTRATIVAS

11.1. Peia rnexecuçêo total ou parcial das obrgações assumdas garantida a prévia defesa
Admrn straÇâo poderá ap icar ao Contratado as segu ntes sançóes

a ) advertênc a:
b) rnulta
b 1)lvluta de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado. em caso Ce .ecusa da

CONTRATADO em ass nar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dtas úte s. contados da data da
not f caçâo fe ta pela Prefeitura Mun cipa de Sobrad nholBA:

b.2) À,4ulta de 2% (dors por cento) pelo nâo cumprmento de cláusua ou condrÇãc
prevrsta no contrato ap cável sobre o va or apurêdo para pagamento no mês em que se ver flque a
ocorrêncra faltosa.

b 31 N,lulta de 0 3!.t ttrês décimo por cento) ao dra ate o tr gés mo Cra Ce atraso lcf
executar a ocaçâo na forma pactuada:

b.4) Os valores das mu tas refendas nesta c áusir a serâo descontadas ex-oííicro ac
CONTRATADO mediante subtraÇâc a ser efetuada em quaquer Íatura de crédto em seu favcr
que mantenha lunto a Prefetura l\4uncpa de SobradtnholBA ndependente de not frcaÇãc o!
rnterpe aÇão lud c a ou extrajUdictai:

c) suspensâo temporária do dtreito de partctpar de ctaçâo e rnpecrÍnenic ae
contratar com a Administraçêo pelo prazo dê ate 2 (dois) anos:

d)Decaração de nidoneidade para rctar ou contratarcom a Adm/nstraçàc púb ca
enquanto pendurarem os mottvos determtnantes da puntção ou até que a contratante promova sua
reab ltaÇãc

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. OA RESCISÃO CONTRATUAL
12.1 O rnstrumento contratual ftrmado em decoffênca da presenle contratação poderá ser
resc nd Co de conÍormidade com c d sposto ncs arts 77 a 80 da Le, nc I 666 E3

a

í
CNPJ rr.r 16I44.80410001-10 Aú. Jose Balbtno cte Souza StN

Sobradinho - tsahra Fone rC7,1r3538-3C34

/'l -r i, l) ' "'L, J'j -''1 .,

W;
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

12.2 Na hrpótêse de ocorrer a rescisâo adrnnstratva prevlsta nc ar1 79 rncrso l. da Le nc
8.666,93. ao Contratante são assegurados os drrertos prevrstos no art 80. ncsos a \r

carágrafos 10 a 40 da Le c tada

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. DAS DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS

'13.1. As despesas decorrentes deste contrato seráo consgnadas nas segutntes dotaçóes
orçamentáflas. para as un dades gesloras abaixo re acionadas:

Unidade: 02.08. Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
ProletoiAtiv dader 2.064 - Gerenc amento Eventos Cultura s
Elemento de Despesa: 3.3 90.36 - Prestação de serviÇos - Pessoa Fisrca
Fonte 00 e 24

clÁusula oÉcrrun oueRra - Do FoRo
14.1. Ftca elerto o foro da Comarca de Sobradnho, Estado da Baha. para drmr quarsquer
duvrdas ou questoes decorrentes deste contrato. com renuncra a quaquer outro. por mars
pnvrleg rado que possa ser.

E assim. por estarem justos. contratados e de pleno acordo com o C spcsto feste
nstrumento part cular as partes o ass narn em 03 ítrês) v as Ce gua teor e íornia. na presenÇa de
02 íduas)testemunhas a tudo presentes

Sobradrnhoi BA 23 de agosla de 2A22

ttrr/

rvruúõrryoesoaRADrNHo/Ba
REGIS GIEIVYS SAMPAIO BENTO

Preíelto l\4unicrpa
CONTRATANTE

JEFERSON ALVES DOS SI,VTOS
CPF n" 858.973.3í 5-70

CONTRATAOA

Testem u n has

Nome.
CPF,fuIF

2
Nome
C P F1l\,1F

CNP.i r 16144 E0d,0001-10 Av Jose Ba btno de Souze. S N
Sobrâ!iIrho Br hra Fone 074r3533.30:0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia JJOíI i!

' C .,t;,-r ,.;
PUBLTCAçÃo Do ExrRATo Do coNTRATo

N" 19412022

CONTRATANTE: [,4UNlClPlO DE SOBRADINHO/BA

CONTRATADO: JEFERSON ALVES DOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o n.. 858.973.315-70

OBJETO: apresentaçáo da Banda "JEFFERSON ALVES". com todos os seus integrantes. na dia 2710812022
das 20h0'Ímin às 2íh01min - atraçáo a se apresentar no tradiciona evento denominado como 'Forfó cc
Vaqleiro'. estando em sua 18" ediçâo.

RAZAO DE ESCOLHA: art sta consagrado pela opin ão pública

VALOR GLOBAL: RS 3.800.00 (três m le oitocentos reats)

BASE LEGAL: a1..25 inc. li da Lei 8.666/93

Sobradinho'BA. em 23 de agosta de 2022

PUBLICAÇAO:

Certifico que cópia deste documento foi pubicada no átrio da Prefeitura 'lVlunicipal de Sobradinho,'BA ros
termos da Le Orqânica l\y'unicipal. na data abaixo.

Sobradinho/BA. em 23 de agoslo de 2022

,,Íeíeirura liLrini;ipai de Sobraçinho.8a
PUSLOCAJC }IO MURÂL

l7

-.:tL-r:rCC. \' I -' -
.J-rjjl--.=--

:',*,-'Ít'r

C'r0050
Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

selLê fe rá 26 de Ágcs.o a.2al, aà. ) : . ,\.

tNEXtctBtLtDADE N..02612022 - RATtFtCAÇAO DE pARECER
Rar [.aaaô de oarc.e- ôa :er_oc]oede n 12a 2122 - proa Al- .,. -a22022 Ot e: p-esta.ã.,r.:
ser. Ç.a a_l stc.s dâ tarda RoEsoN FERNANDES. destiaca as aprese.taÇaes a seTê.r.ea zadas'a 18 êd cãa do eiento tad.lnã FaÍc a. \/âq.re ra do n ui.rc o ô Ce Scc.ad aha EÁ rie.-an.-ê :a:3Ê-aa,rar,tr.. \,1--.pa contrarado RoBsoN FERNANoEs oE pauLA MAURtcto in;crirono
CPFiMF sob o n'. 066.523.69567 ValoÍ global: RS - 6CC aa 1.rn- .r e iescerios reas Ratifrcadoen a'j aE 2a22 Reo s C e r!,s Sârrla ! 3eii. - Fre.e ta

EXTRÂTO DE CONTRAÍO 19312022
Contrato n' 1!3 2a22 Ptoc. Adm- n"- 1ô22a22 tnexigibitidade de Lrcitaçào n" )26 2t22
CONTRÂTANTE Lllri.ír. íÊ Scbrao-h.BA CONTRATADOT ROBSON FERNANDES DE PAULA
MAURICIO. inscnto no CPFiMF sob o n". 066 523.695,67 ASSTNATURA: 23 tB 2a)22 ABJÉÍO:
a._iiaiaca. 3a-a â3,esentãçâc a- stca .a sa.ca ROASON FERNANDES :::. ::!:! :s tE.:_re!râ'ies na dia 2710812022 atíaÇãc a se apresenrar no traorcoia e,eilo denc- naoc :cma Fafra
i.'./rque.c es:a.dc crr sLa -8'edaác VALOR GLOBAL: RS r6Cú:a r,-.r . r?scÊ"... -.rr
VIGE NCIA ate,1: ag 2C:2

tNExtctBtLtoaoE Nô. 02712022 - RAÍtFtcaçÃo DE paREcER
RaLlcaç.à.:e ra.ecer de .eiobioade.t: )?1 2)22 prcc A.r -. -632C2r Oôet. !-estaaã:.os
se' ços elrsrcos.ia Ban0a "JEFFERSoN alvEs restrrlaoa as âpTeseftacc.s a serc- iealzêlâs ra-Ê .aaaa -a r,L..ia Í.laaof: :-.-a lc .aoLC-c ja f,l-..3: ô.r Sa3.â:-taEÀ .t.ro.:.1É t:
aa e-!ar I a- l:Lrd l1!- . ra Conlratador JEFERSON ALVES OOS SANTOS. inscnto no CpF/MF sobo n" 858.973.315-70 Valor global: CS 2 . i: !:,r iCc s rr e .e- .êa s Ratif cado em: 2j i),. ?aZ2
Rê. : : a .,s Sarrpê a 3e.io r.e'ê :.

EXTRATO DE CONrRÁÍO 19412022
Contrato n' 1.:â 2A22 Ptoc Adm. n0 163 2022 tnerigibitidade de Lrcitação r,. a2- 2a:1
CONTRATANTE l/lL..ipo .e Soi.adrrl.ciBÂ COrufneflOO, JEFERSON ALVES OOS SANTOS
nsc.to no CPF/MF sob o n" 858973315-70 ASSTNATURA: 21ae ?a22 OBJÉÍO ar.l-araçã. ta.a

,r;:esenlaÇac ai si ca oa Barda Eanda .JEFFERSON ALVES , crr rooos cs seus .te!rarres r., dia
2710812022 atraÇáo a se aprcsefta'nc t.adciona elerto aeno-nalc rirnl Ec..c aa Vaq.raf.
:s..._:: ÊI- :!a-3'e:.ê. VALOR GLoBAL: RS 2,al:a ic! - e -en .:a: VIGENC|A -,rê

INExIGIBILIDADE N" 028/2022 - RATIFIcAcÀo DE PAREcERrô" ,;a :.- Jd','e' :.-ô. l:'o,0.- i:2_,, , Â)^ . a2-.. -.-
sê-, tas êrt sr aos aa 3a.lda ',iS-i\= S/-VA ces:nada as a!resenla:irEs a:e-Ê- ,eàizalil:.ra -ô.
a!a:r ro erent. lraocora forra Jo ',/aqL,eirc Ca iJrncrpo ae So5.aa-nagi rtec.r..r aaaa.-üarra,i!ra ',lLi:rá Contrârãdor VtNtCIUS DOS SÂNTOS SOUSA. insclto no Cpf Uf soUo
no 860.91127560 Valorglobalt RS 32:ilf rÍes rir ÊdL,ze.:.sreasr Ratítcado êm :i [t Za::
Rat : aÊ r,s SâmDâc 3gn a - D.;'e--

EXTRÁÍO DE CONTRAÍO 19512022
Contralo n" 19a 2a22 ptoc

^dm.
n. .a- 2a22 tnêxigibitidade de Lrcitaçào na a2a 2.-.ZZ

CONTRATANTE i.l1,.:,pc de Sob.annrôAe COÀitnefAóO VINtCtUS DOS SANTOS SOUSA
rnscrito no cPF/MF sob o n'. 860.911.275-60 ASSTNATURA: 23 18 2!22 oBJETo cr"rr3ir.ê. ,.a.ê
ê:reser aÇa. â:i st ca lê Banla MISLANE StLVA . co- toCos cs ieLS rle3ianles r- 1 e 27jOBlZOz2
ai-à!49 a se a!-esenlaT n. tran c ona efeniodenorrrnaooccrno'Foaoaovaq-rerc esianoc ern s!a -5.
e. .ao VALOR GLOBAL: RS 3 2L.C i! rtrês m rÊ.uzen(.s -ca s, VIGÊNctaj à1. r! ,r. ,.r?

INExIGIBILIDADE N", 029/2022 . RATIFIcAcÃo oE PARECER
ia:'caaã. le:zrc.er!â .exob Oadc r: 1292C2: D.or Alr r,.r::a:: ,,:e:ô -.e:raaã:..s
:a_.;.se'r sicaslaEêr3a _a.ía \,:-a destnaoa as ap,esen:aÇaes a se.e- .ee zaJas "a . ! Êt\ãc-c e"er.c 'Taicona Fo.rc io Vaq!erc do l,4ltricip c de Scbraantogq rleo.ante !a Caê_cá..,- -':r i.'-,:_.a Conrrarado JOSE ERISVALDO DA StLVA. inscriro no CpFMF sob o n
n".446.408 545€7 Valor globat: RS : 2;a a0 i:.ês m , Ê cL,zenrcs rea s Rôtificado em: 2: ar: .l;::
Réo :, C er,, vs San pa o Eenlo p-e,e :.]

ÉXTRATO DE CONTR AÍO 19612022
Contrato n' 196 2A22 Píoc- Adm. n". 1652a22. lnexigibitidade de Licilaçáo n" .)2à 2.:-r
CONTRATANTE \:Jn..p. ae Sorrad rno Aa COltRetaOO: ,IOSE ERISVALDO DA SILVA, inscítono CPF/MF sob o n" 446.408.545{7 ASSTNATURAi TiAB2t22 OBJEÍO: Co.r.atacac :âfaa:-Êje..aiá. a- s'.â da Bê,rda Laura Moral '. ac- :cd.s os sers -.e!iar es -: . r 27nBj2OZ2
àIiaaã. á se â..esentar r1] trao.rtrna evenro dêr.a- raor co-. F: ro,lc Àqre r: ês:aroo en sla :8.-
eoaâr VALORGLOBAL: RS32!00iilres r ÉrLr:rntcs-càs VtGÊNCtA at. jaa32a2?

tcP-d, , .,'i .,'1,' r,li'rhi, 1,.' 11,\ l"
.,.J - .arf ) .tu 1,\ aa )a)a)

Intprenso Oficial

,

Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

DIARIO OFICIAL?tffi
$jmor Adminiltrdiuor

ANO X - ÉC,Çã. N" 2:':
EAirÁ-3 reto \'. re. .. .O."."-

aiü)51

MUNICiPIO OE SOBRADINHO/BA
ERRÂTA

Na ediÇão nÓ 2309. Ano X Pá9. 3 no Diário Oficial do Mun cÍpio em 26 oe agosto de 2022. na prbtrcaçaa de
" tNEXtGtBtLtOADE No 027 t2022 - RAT|FtCAçÃO DE pARECER". Onde se tê vator Globa R$ 2 100.:10
Ido s n']rl e cem reals). Leia-se: Valor Global: RS 3.800.00 (três mil e ortocentos rears).

N3 .TlÇ19 no 2309, Ano x. Pá9. 3 no D ár o oficiar do N4un cípio em 26 de agosto de 2022. na púb caçaa de
"EXTRÁTO DE CONTRATO No 19412022". Onde se lê Valor clobal: n$ Z.lOÓ OO (do s mr e ceín rea s) Leia-
se: Valor Global: RS 3.800 00 {três rnil e o tocentos reats).

[93 ,r,. docun,eilto esrc dispo,ribrti:odo no sire .,rt,r.,rttinh,r.tr:r.1,,r.br. Impf enSA OfiCiA t
-'Dor..e.,tco.,,.o.joa!iôrNc'rr.(oniorn,Ê^.ÀÊr. :2CO? de2r.08 ?OO o-c ,f siirÚ c ..íÍoe!Í,J,L,a rjÉ i:j-.,c! r,. .o p,c!i,:.,o :-:

,@